
Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1287

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

BENEFICENTEBENEFICENTE
BAZARBAZAR 3,00

APENASAPENAS
R$

DO FUNDO SOCIAL

DE SOLIDARIEDADE

DO FUNDO SOCIAL
DE SOLIDARIEDADE

Sábado
7/02/2026
Sábado
7/02/2026 10h às 16h10h às 16h

A PEÇAA PEÇA

PEÇAS MODELO 
PRIMAVERA VERÃO 
PEÇAS MODELO 
PRIMAVERA VERÃO 

Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social, 

Rua Santo Antônio, 386, Centro.

 

Sexta-feira, 06 de fevereiro de 2026 ANO XVI - EDIÇÃO Nº 1287 Órgão Oficial do Município



Sexta-feira, 06 de fevereiro de 2026 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 2

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1287

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

Decreto n. 4305, de 05 de fevereiro de 2026

Dispõe sobre o cancelamento de
débitos inscritos em Dívida Ativa
que  especifica  e  dá  outras
providências.

JOSÉ  RICARDO CORTEZ,  Prefeito  do  Município  de
Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições legais,

CONSIDERANDO  a  Lei  Complementar  Municipal  n.
06/2022,  em especial  o  disposto  no §  1º  do art.  5º  do
referido diploma legal,

DECRETA
Art.  1°  Ficam canceladas  as  dívidas  ativas,  abaixo

descritas,  conforme  decisões  proferidas  nos  seguintes
processos administrativos:
Processo Administrativo Contribuinte Código dívida Exercício

3505/2025 4896 305161 2022

136/2026 289161 356529 2025

Art.  2º  Após  o  efetivo  cancelamento  e  baixa  nas
dívidas descritas no artigo anterior do presente Decreto,
deverá  o  Departamento  responsável  comunicar  o
cancelamento  à  Procuradoria-Geral  do  Município  para
providências  junto  aos  processos  de  execução  fiscal
eventualmente  existentes.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, 05 de
fevereiro de 2026.

JOSÉ RICARDO CORTEZ
Prefeito Municipal

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  do
Gabinete  do  Prefeito  Municipal,  e  afixe-se  na  mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal.
...........................................................................................................

Portarias
Portarias

Portaria nº 10.978 _____ ______de 04 de fevereiro de
2026

Dispõe sobre instauração de Processo Administrativo
Disciplinar para apuração de possíveis fatos praticados por
s e r v i d o r  p ú b l i c o  n o  â m b i t o  d o  p r o c e s s o  n º
3548005.4121.00001522/2026-67 e dá outras providências.
...........................................................................................................

Portaria nº 10.979 _____ ______de 06 de fevereiro de
2026

Dispõe  sobre  a  designação
dos  integrantes  do  Sistema
Municipal  de  Proteção  e

Defesa Civil – SIMPDEC, e dá
outras providências.

JOSÉ  RICARDO CORTEZ,  Prefeito  do  Município  de
Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 2.668, de 15 de
março  de  2012,  que cria  a  Coordenadoria  Municipal  de
Defesa Civil – COMDEC;

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 3.007, de 05 de
setembro de 2016, que dispõe sobre a reorganização do
Sistema Municipal de Proteção e Defesa Civil – SIMPDEC;

RESOLVE:
Art. 1º Ficam designados para integrar o Sistema

Municipal de Proteção e Defesa Civil – SIMPDEC, no
âmbito do Município  de Santo Antônio de Posse,  sob a
coordenação da Coordenadoria Municipal de Defesa
Civil  –  COMDEC,  os  representantes  dos  órgãos  da
Administração  Pública  Municipal  e  de  apoio  operacional,
conforme segue.

Art. 2º O Órgão Central do SIMPDEC, exercido pela
Coordenadoria  Municipal  de  Defesa  Civil  –  COMDEC,  fica
assim  constituído:

I – Coordenador Municipal de Defesa Civil:
Abílio Alves da Silva Júnior

II – Secretário da COMDEC:
Leandro Fernandes Diogo

Art.  3º  Ficam designados  como Órgãos Setoriais
integrantes do SIMPDEC:

I – Departamento de Meio Ambiente: Ronaldo Monzani
II – Secretaria de Educação: Maracy Cristina Pavanello de
Souza
III  –  Procuradoria  Geral  do  Município:  Débora  Aparecida
Ventura
IV – Secretaria de Saúde: Graziela Cristiane de Lima
V – Secretaria de Desenvolvimento Urbano: Cristiano Dias
Marchiori
VI  –  Secretaria  de  Serviços  Públicos  e  Meio  Ambiente:
Danilo Linares
VII – Departamento de Licitação: Joseani Donizete Bassani
Torres
VIII – Divisão de Comunicação: Amanda Alves Sisti

Art.  4º  Ficam designados como Órgãos de Apoio
Operacional do SIMPDEC:

I – Secretaria de Segurança Pública: Ademir Lopes de
Campos Junior
II – Secretaria de Serviços Públicos e Meio Ambiente: Danilo
Linares
III  –  Secretaria de Desenvolvimento Social:  Silvana Pinck
Cortez
IV – Divisão de Comunicação: Amanda Alves Sisti

Art.  5º  O  exercício  das  funções  previstas  nesta
Portaria  não ensejará  remuneração adicional,  sendo
considerado serviço público relevante, nos termos do art.
9º da Lei Municipal nº 2.668/2012.

Art.  6º  Esta  Portaria  não  cria  órgão,  cargo  ou
estrutura administrativa, limitando-se à designação dos
representantes do Sistema Municipal de Proteção e Defesa
Civil – SIMPDEC, conforme legislação vigente.

Art. 7º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, 06 de



Sexta-feira, 06 de fevereiro de 2026 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 3

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1287

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

fevereiro de 2026.
JOSÉ RICARDO CORTEZ

Prefeito Municipal
Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de

Gabinete do Prefeito e publique-se.
...........................................................................................................

Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Portaria n° 164, de 06 de fevereiro de 2026,
da Secretaria de Desenvolvimento Social

Dispõe  sobre  exoneração  a
pedido de JOSÉ EDVALDO SILVA
DOS  SANTOS  do  ca rgo  de
ASSISTENTE  ADMINISTRATIVO  e
dá outras providências.

SILVANA  PINCK  CORTEZ ,  Secre tá r ia  de
Desenvolvimento Social do Município de Santo Antônio de
Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe
são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009, de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828,  de  01  de  julho  de  2022,  que  dispõe  sobre  a
delegação de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art. 1° - Exonerar a pedido JOSÉ EDVALDO SILVA DOS

SANTOS,  RG  Nº  10.***.**2,  do  cargo  de  ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO, a partir de 01 de fevereiro de 2026.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 06
de fevereiro de 2026.

SILVANA PINCK CORTEZ
Secretária de Desenvolvimento Social

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito e publique-se.
...........................................................................................................

Secretaria Municipal de Educação
Secretaria Municipal de Educação

Portaria n° 1076, de 05 de fevereiro de 2026,
da Secretaria de Educação

Dispõe  sobre  exoneração  a
pedido de GUILHERME HENRIQUE
DA SILVA do cargo de INSPETOR
D E  A L U N O S  e  d á  o u t r a s
providências.

MARACY  CRISTINA  PAVANELLO  DE  SOUZA,
Secretária de Educação do Município de Santo Antônio de
Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe
são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009 de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828 de 01 de julho de 2022, que dispõe sobre a delegação
de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art. 1° - Exonerar a pedido GUILHERME HENRIQUE DA

SILVA,  RG  Nº  45.***.***-4,  do  cargo  de  INSPETOR  DE
ALUNOS, a partir de 04 de fevereiro de 2026.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 05
de fevereiro de 2026.

MARACY CRISTINA PAVANELLO DE SOUZA
Secretária de Educação

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito e publique-se
...........................................................................................................

Portaria n° 1077, de 06 de fevereiro de 2026,
da Secretaria de Educação

Dispõe  sobre  exoneração  a
ped ido  de  JUL IANA  ALVES
PEREIRA do cargo de ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO  e  dá  outras
providências.

MARACY  CRISTINA  PAVANELLO  DE  SOUZA,
Secretária de Educação do Município de Santo Antônio de
Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe
são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009, de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828,  de  01  de  julho  de  2022,  que  dispõe  sobre  a
delegação de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art. 1° - Exonerar a pedido JULIANA ALVES PEREIRA,

RG  Nº  58 .*** . *** -7 ,  do  cargo  de  ASS ISTENTE
ADMINISTRATIVO, a partir de 01 de fevereiro de 2026.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 06
de fevereiro de 2026.

MARACY CRISTINA PAVANELLO DE SOUZA
Secretária de Educação

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito e publique-se.
...........................................................................................................

Portaria n° 1078, de 06 de fevereiro de 2026,
da Secretaria de Educação

Dispõe  sobre  exoneração  a
pedido  de  HELEN  RIBEIRO  DE
A N D R A D E  d o  c a r g o  d e
P R O F E S S O R  T I T U L A R  D E
EDUCAÇAO BASICA I e dá outras
providências.

MARACY  CRISTINA  PAVANELLO  DE  SOUZA,
Secretária de Educação do Município de Santo Antônio de
Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe
são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009, de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828,  de  01  de  julho  de  2022,  que  dispõe  sobre  a
delegação de competências aos Secretários Municipais,



Sexta-feira, 06 de fevereiro de 2026 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 4

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1287

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

RESOLVE:
Art.  1°  -  Exonerar  a  pedido  HELEN  RIBEIRO  DE

ANDRADE,  RG Nº  34.***.***-2,  do  cargo  de  PROFESSOR
TITULAR  DE  EDUCAÇAO  BASICA  I,  a  partir  de  01  de
fevereiro de 2026.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 06
de fevereiro de 2026.

MARACY CRISTINA PAVANELLO DE SOUZA
Secretária de Educação

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito e publique-se.
...........................................................................................................

Atos Administrativos
Atos Administrativos

Editais de notificação
Editais de notificação

EDITAL DE AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE
MULTA

A  Fiscalização  de  Posturas  da  Prefeitura  de  Santo
Antônio de Posse, estado de São Paulo,  no exercício de
suas atribuições legais, comunica a lavratura do presente
AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA n° 823/2026,
referente  ao  Processo  Administrativo  n°  081/2026,  ao
contribuinte/interessado/responsável:  JOSE  VLADIMIR
SIMADON,  inscrito  no  CPF:  088.XXX.XXX-30.

A presente autuação decorre de infração constatada
em desacordo com os dispositivos previstos nos artigos 7°,
parágrafo único da Lei  nº 3759 de 16/09/2025, Auto de
apreensão  de  animais  (AAA)  004/2025,  BO  GCM  n°
36/2026, artigos 372 (parágrafo único), e artigo 375 da lei
011A/2010.

Em razão  da  infração,  é  aplicada  a  penalidade  de
multa no valor de R$ 1.536,80 (um mil, quinhentos e trinta
e seis reais e oitenta centavos).

De acordo com artigo 220 (I, II e III) da LC 010/2017 e
nos  termos  da  referida  Lei  Complementar  011A/2010,  fica
concedido ao infrator o prazo de 15 (quinze) dias corridos,
contados da data desta publicação, para apresentação de
recurso administrativo ou pagamento da multa, sob pena
de inscrição do débito em dívida ativa, com a adoção de
medidas administrativas e judiciais cabíveis.

Santo Antônio de Posse, 06 de fevereiro de 2026.
Josemar Anderson da Silva Ribeiro
Secretário Municipal da Fazenda

...........................................................................................................



Sexta-feira, 06 de fevereiro de 2026 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 5

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1287

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

~,,~
:"'~"4....CONSELHO TUTELAR - SANTO ANTONIO DE POSSE - SP._".I ~ "Em Defesa da CrianQa e do Adolescente"
." • Rua: Desdemona Restani Ciluzzo, 125 , Centro

CONSEI.HO Santo Antonio de Posse - SP - CEP: 13830-122
TU~rELAllone (19) 3896-5083 - E-mail: conselhotutelar@pmsaposse.sp.gov.br
f,,"'k ,.,.:'>( (••~/,~~ ~"

Oficio:61 12026.
AOCMDCA.

SANTO ANTONIO DE POSSE, 03 DE FEVEREIRO DE 2026

Ao tempo que cumprimentamos, estamos encaminhando relayao referente ao
plantao dos Conselheiros tutelares de Santo Antonio De Posse no perfodo do mes de
FEVEREIRO de 2026.

Segue contato do nosso numero de plantao que funciona de segunda a sexta feira
das 17hrs as o8hrs e finais de semanas, nao atendemos via whatsapp.

(19)99740-1751.

ESCALA DE PLANTAo MES DE FEVEREIRO 2026

Plantao Plantao Plantao Plantao 1 Plantao Plantao 24 Plantao 24
Das 17hrs as Das 17hrs as Das 17hrs as Das 17hrs as Das 17hrs horas horas

08hrs 08hrs 08hrs 08hrs as 08hrs Das 08hrs as Das 08hrs as
08hrs 08hrs

Segunda Ten;:a Quarta Quinta Sexta Sabado Domingo
feira feira feira feira feira

DIA 01
LUCIANA

DIA02 DIA03 DIA04 DIA05 DIA06 DIA07 DIA08
PATRICIA ALINE VIVIANE CIBELE LUCIANA PATRICIA ALINE

DIA09 DIA 10 DIA 11 DIA 12 DIA 13 DIA 14 DIA 15
VIVIANE CIBELE LUCIANA PATRICIA ALINE VIVIANE CIBELE

DIA 16 DIA 17 DIA 18 DIA 19 DIA 20 DIA 21 DIA 22
FERIADO FERIADO ALINE VIVIANE CIBELE LUCIANA PATRICIA

PLANTAO 24 PLANTAO 24
HRS HRS

LUCIANA PATRICIA
DIA 23 DIA 24 DIA 25 DIA 26 DIA 27 DIA 28
ALINE VIVIANE CIBELE LUCIANA PATRICIA ALINE

Conselhos Municipais
Conselhos Municipais

Conselho Tutelar

Conselho Tutelar



Sexta-feira, 06 de fevereiro de 2026 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 6

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1287

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 173/2025
PROCESSO Nº 3888/2025
OBJETO: Contratação de empresa especializada

em serviços de manutenção preventiva e corretiva
para  os  equipamentos  médicos,  atendendo  às
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Santo Antônio de Posse/SP, conforme
solicitações anexas.

DECISÃO SOBRE RECURSO, HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO

I  –  Diante  dos  elementos  constantes  no  processo
administrativo nº. 3888/2025, em especial ata da sessão de
licitação,  recurso  administrativo  interposto,  bem  como
parecer jurídico anexado, no uso da competência que me
fora  atribuída,  CONHEÇO  do  recurso  interposto  pelas
soc iedades  empresár ias  “MTB  CIENTIFICA
EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA” inscrita
no  CNPJ  sob  nº  31.824.369/0001-42  (lote  6)  e
“INNOVAMED  MANUTENÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS
LTDA” inscrita no CNPJ sob nº 59.055.921/0001-02
(lotes 1 e 5); sendo que a primeira não apresentou razões
recursais,  posto  que  tempestiva,  e  no  mérito,  NEGO
PROVIMENTO  aos  recursos  interpostos  pelas
sociedades empresárias MTB Cientifica Equipamentos para
Laboratórios  Ltda  e  Innovamed  Manutenção  de
Equipamentos  Ltda  do  Edital  do  Pregão  Eletrônico  nº
173/2025.

II – Ato contínuo, com fundamento no inciso IV, do art.
71,  da  Lei  nº  14.133/2021  e  posteriores  alterações,
HOMOLOGO  E  ADJUDICO  o  resultado  do  julgamento
realizado  nos  autos  deste  procedimento  licitatório  do
Pregão Eletrônico n° 173/2025, cujo objeto Contratação de
empresa  especializada  em  serviços  de  manutenção
preventiva  e  corretiva  para  os  equipamentos  médicos,
atendendo  às  necessidades  da  Secretaria  Municipal  de
Saúde  do  Município  de  Santo  Antônio  de  Posse/SP,
conforme  solicitações  anexas,  para  as  empresas
INNOVAMED  MANUTENÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS
MÉDICOS  LTDA,  insc r i ta  no  CNPJ  sob  nº
59.055.921/0001-02  e  MEDSYSTEM EQUIPAMENTOS
MÉDICOS  LTDA,  insc r i ta  no  CNPJ  sob  nº
06.189.855/0001-99que  apresentaram  as  propostas
eleitas  vencedoras,  ficando  autorizada,  portanto,  a
celebração  do  Contrato  para  o  objeto  do  certame.

III – Publique-se.
Santo Antônio de Posse / SP, 04 de fevereiro de 2026.

GRAZIELA CRISTIANE DE LIMA FOLESTER
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

...........................................................................................................
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 175/2025
PROCESSO Nº 3890/2025
OBJETO: Contratação de empresa especializada

em serviços de manutenção preventiva e corretiva
para os equipamentos odontológicos,  atendendo a
secretária de Saúde Municipal de Santo Antônio de

Posse/SP, conforme solicitações anexas.
DECISÃO SOBRE RECURSO, HOMOLOGAÇÃO E

ADJUDICAÇÃO
I  –  Diante  dos  elementos  constantes  no  processo

administrativo nº. 3890/2025, em especial ata da sessão de
licitação,  recurso  administrativo  interposto,  bem  como
parecer jurídico anexado, no uso da competência que me
fora  atribuída,  CONHEÇO  do  recurso  interposto  pelas
sociedades empresárias “INOVAMED MANUTENÇÃO DE
EQUIPAMENTOS  LTDA.”  inscrita  no  CNPJ  sob  nº
59.055.921/0001-02;“FUTURAMED LTDA.” inscrita no
CNPJ  sob  nº  10.241.846/0001-77;  “AGILE
EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA.” inscrita no
CNPJ sob nº 01.318.721/0001-07, sendo que apenas a
primeira  apresentou  razões  recursais,  posto  que
tempestiva,  e  no  mérito,  NEGO  PROVIMENTO  aos
recursos  interpostos  pelas  sociedades  empresárias
Inovamed Manutenção de Equipamentos Ltda, Futuramed
Ltda, Agile Equipamentos Odontológicos Ltda do Edital do
Pregão Eletrônico Nº 175/2025.

II – Ato contínuo, com fundamento no inciso IV, do art.
71,  da  Lei  nº  14.133/2021  e  posteriores  alterações,
HOMOLOGO  E  ADJUDICO  o  resultado  do  julgamento
realizado  nos  autos  deste  procedimento  licitatório  do
Pregão Eletrônico n° 175/2025, cujo objeto Contratação de
empresa  especializada  em  serviços  de  manutenção
preventiva e corretiva para os equipamentos odontológicos,
atendendo  a  secretária  de  Saúde  Municipal  de  Santo
Antônio de Posse/SP, conforme solicitações anexas, para as
empresas  MEDSYSTEM  EQUIPAMENTOS  MÉDICOS
LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 06.189.855/0001-99que
apresentaram  as  propostas  eleitas  vencedoras,  ficando
autorizada,  portanto,  a  celebração  do  Contrato  para  o
objeto do certame.

III – Publique-se.
Santo Antônio de Posse / SP, 04 de fevereiro de 2026.

GRAZIELA CRISTIANE DE LIMA FOLESTER
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

...........................................................................................................
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Com  fundamento  na  Lei  14.133/2021  e  Decreto
Municipal nº. 3.919/2023, ADJUDICO a licitante vencedora,
BERNARDINO DA LUZ CONFECÇÕES LTDA, inscrita no
CNPJ  sob  nº  13.936.073/0001-31,  no  item  abaixo  e
HOMOLOGO a decisão, nos exatos termos que constam do
Contrato do Pregão Eletrônico, cujo teor integra este ato
para todos os efeitos de direito do Pregão Eletrônico N°
183/2025,  PROCESSO  ADMINISTRATIVO  N°
4038/2025, cujo objeto é a Aquisição de conjunto de
uniformes  para  a  Secretaria  Municipal  de
Saneamento  do  município  de  Santo  Antônio  de
Posse/SP,  ficando  autorizada,  portanto,  a  celebração  do
Contrato  para  a  aquisição  do  objeto  do  certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 28 de janeiro de 2026
GIOVANI LUCAS BARBOSA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SANEAMENTO
...........................................................................................................

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Com  fundamento  na  Lei  14.133/2021  e  Decreto

Municipal  nº.  3.919/2023,  ADJUDICO  as  licitantes
vencedoras, RICARDO GONÇALVES ITAPIRA, inscrita no
CNPJ  sob  nº  02.573.131/0001-93  e  RODRIGO



Sexta-feira, 06 de fevereiro de 2026 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 7

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1287

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

T O N E L O T T O ,  i n s c r i t a  n o  C N P J  s o b  n º
02.514.617/0001-50,  no  item abaixo e  HOMOLOGO  a
decisão, nos exatos termos que constam da Ata de Registro
de Preços do Pregão Eletrônico, cujo teor integra este ato
para todos os efeitos de direito do Pregão Eletrônico N°
205/2025,  PROCESSO  ADMINISTRATIVO  N°
4482/2025,  cujo  objeto  é  a  Registro  de  preço  para
aquisição  de  materiais  de  papelaria,  desertos  e
fracassados  do  PE  127/2025,  para  atender  a
Secretaria de Saúde do município de Santo Antônio
de  Posse/SP,  ficando  autorizada,  portanto,  a  celebração
da Ata de Registro de Preços para a aquisição do objeto do
certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 29 de janeiro de 2026
GRAZIELA CRISTIANE DE LIMA FOLESTER
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

...........................................................................................................
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 209/2025
PROCESSO Nº 4580/2025
OBJETO:  Registro  de  preço  para  aquisição  de

materiais  e  equipamentos  para  o  Núcleo  de  Atenção
Psicossocial Referenciado “NAPR” - desertos e fracassados
do PE 169/2025 -  atendendo à  Secretaria  de  Saúde do
município  de  Santo  Antônio  de  Posse/SP,  conforme
solicitações  anexas.

DECISÃO SOBRE RECURSO, HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO

I  –  Diante  dos  elementos  constantes  no  processo
administrativo nº. 4580/2026, em especial ata da sessão de
licitação,  recurso  administrativo  interposto,  bem  como
parecer jurídico anexado, no uso da competência que me
fora atribuída, CONHEÇO do recurso interposto aos itens
02, 08 e 14 pela sociedade empresária RODRIGO TORRES
F O N S E C A ,  i n s c r i t a  n o  C N P J  s o b  n º
18.175.211/0001-20, o mesmo NÃO apresentou as razões
de recurso, posto que tempestiva, e no mérito, INDEFIRO o
recurso  interposto  pelo  licitante  RODRIGO  TORRES
FONSECA  aos  itens  02,  08  e  14  do  Edital  do  Pregão
Eletrônico nº. 209/2025.

II – Ato contínuo, com fundamento no inciso IV, do art.
71,  da  Lei  nº  14.133/2021  e  posteriores  alterações,
HOMOLOGO  E  ADJUDICO  o  resultado  do  julgamento
realizado  nos  autos  deste  procedimento  licitatório  do
Pregão  Eletrônico  n°  209/2025,  cujo  objeto  Registro  de
preço para aquisição de materiais e equipamentos para o
Nucleo  de  Atenção  Psicossocial  Referenciado  “NAPR”  -
desertos  e  fracassados  do  PE  169/2025  -  atendendo  à
Secretaria  de  Saúde  do  município  de  Santo  Antônio  de
Posse/SP, conforme solicitações anexas, para as empresas
46.941.653 MELL BUDRI DIAS, inscrita no CNPJ sob nº
46.941.653/0001-76  e  RODRIGO TORRES FONSECA,
inscrita  no  CNPJ  sob  nº  18.175.211/0001-20  que
apresentaram  as  propostas  eleitas  vencedoras,  ficando
autorizada, portanto, a celebração da Ata de Registro de
Preços para o objeto do certame.

III – Publique-se.
Santo Antônio de Posse / SP, 04 de fevereiro de 2026.
GRAZIELA CRISTIANE DE LIMA FOLESTER
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

...........................................................................................................

Comunicados
Comunicados

PREGÃO ELETRÔNICO
(COMUNICADO DE ADIAMENTO)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2026
PROCESSO Nº 121/2026
TIPO: Menor Valor por Item
A  Prefeitura  do  Município  de  Santo  Antônio  de

Posse/SP,  torna  público  e  para  conhecimento  dos
interessados que se encontra aberto nesta Prefeitura, ao
Pregão Eletrônico nº 004/2026.

Objeto: Registro de preços visando aquisição de
materiais  elétricos  desertos-fracassados  –  PE
186/2025  para  as  Secretarias  Municipais  de
Educação e Saúde, de acordo com o ANEXO I – Termo
de  Referência  e  demais  condições  estabelecidas
neste edital.

Diante da ausência de publicação no Jornal de Grande
Circulação Folha de São Paulo, nos termos do art. 54 da Lei
14133/2021,  fica  adiada  a  data  da  sessão  pública  para  a
disputa de preços para o dia 25 de fevereiro de 2026, às
09:00 horas, no site da BBM Net www.novobbmnet.com.br

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados no
Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse,
situado  na  Praça  Chafia  Chaib  Baracat,  nº  351,  Vila
Esperança  em  Santo  Antônio  de  Posse  -  SP,  CEP
13.831-024,  ou  nos  sites  www.pmsaposse.sp.gov.br  e
www.novobbmnet.com.br  onde  os  interessados  poderão
retirá-lo a partir das 17:00 horas do dia 06 de fevereiro de
2026 .

Publique-se
Santo Antônio de Posse, 06 de fevereiro de 2026.
MARACY CRISTINA PAVANELLO DE SOUZA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
GRAZIELA CRISTIANE DE LIMA FOLESTER
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

...........................................................................................................
TERMO DE LICITAÇÃO DESERTO

LETICIA  GRANZIER  SECCHINATTO,  Agente  de
Contratação,  DECLARA  para  os  devidos  fins  legais  e  de
direito,  CHAMAMENTO  PÚBLICO  nº.  015/2025,
Processo  Administrat ivo  nº.  4221/2025,
credenciamento de empresa para prestação de serviços de
hospedagem com assistência integral 24 horas - Decisão
c o n s t a n t e  s o b  o  p r o c e s s o  j u d i c i a l  n º .
1500195-22.2025.8.26.0296  -  Atendendo  a  Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social de Santo Antônio de
Posse/SP, de acordo com o ANEXO I - Termo de Referência
e demais condições, foi considerado DESERTO.

Santo Antônio de Posse, 05 de fevereiro de 2026.
Leticia Granzier Secchinatto

Agente de Contratação
...........................................................................................................

TERMO DE LICITAÇÃO DESERTO
Leticia Granzier Secchinatto, Agente de Contratação,

DECLARA para os devidos fins legais e de direito, Dispensa
Eletrônica nº. 001/2026, Processo Administrativo nº.
174/2026, contratação de empresa para restauração de
escultura  da  imagem  de  Santo  Antônio,  atendendo  a
Secretaria de Governo do Município de Santo Antônio de
Posse/SP, de acordo com o ANEXO I – Termo de Referência

http://www.pmsaposse.sp.gov.br/
http://www.novobbmnet.com.br


Sexta-feira, 06 de fevereiro de 2026 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 8

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1287

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

e  demais  condições  estabelecidas  neste  edital,  foi
considerado  DESERTO.

Santo Antônio de Posse, 04 de fevereiro 2026.
Leticia Granzier Secchinatto

Agente de Contratação
...........................................................................................................

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

CHAMAMENTO PÚBLICO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 015/2025 – 2ª Edição
PROCESSO Nº 4221/2025
TIPO: Menor Valor Global
A  Prefeitura  do  Município  de  Santo  Antônio  de

Posse/SP,  torna  público  e  para  conhecimento  dos
interessados que se encontra aberto nesta Prefeitura, ao
Chamamento Público nº 015/2025.

Objeto: Contratação de empresa para prestação
de serviços de hospedagem com assistência integral
24  horas  -  Decisão  1500195-22.2025.8.26.0296  -
A t e n d e n d o  a  S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e
Desenvolvimento  Social  de  Santo  Antônio  de
Posse/SP,  de  acordo  com o  ANEXO I  –  Termo de
Referência e demais condições estabelecidas neste
edital.

A data da sessão pública para a disputa de preços se
dará no dia 12 de março de 2026 , às 10:00 horas, no
site da BBM Net www.novobbmnet.com.br

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados no
Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse,
situado  na  Praça  Chafia  Chaib  Baracat,  nº  351,  Vila
Esperança  em  Santo  Antônio  de  Posse  -  SP,  CEP
13.831-024,  ou  nos  sites  www.pmsaposse.sp.gov.br  e
www.novobbmnet.com.br  onde  os  interessados  poderão
retirá-lo a partir das 17:00 horas do dia 06 de fevereiro
de 2026.

Publique-se
Santo Antônio de Posse,05 de fevereiro de 2026.
SILVANA PINCK CORTEZ
SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE  DESENVOLVIMENTO

SOCIAL
...........................................................................................................

DISPENSA ELETRÔNICA
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 001/2026 – 2ª Edição
PROCESSO Nº 174/2026
TIPO: Menor Valor Global
A  Prefeitura  do  Município  de  Santo  Antônio  de

Posse/SP,  torna  público  e  para  conhecimento  dos
interessados que se encontra aberto  nesta Prefeitura,  a
Dispensa Eletrônica nº 001/2026.

Objeto: Contratação de empresa para restauração
de  escultura  da  imagem  de  Santo  Antônio,
atendendo a Secretaria de Governo do Município de
Santo Antônio de Posse/SP, de acordo com o ANEXO I
–  Termo  de  Referência  e  demais  condições
estabelecidas  neste  edital.

A data da sessão pública para a disputa de preços se
dará no dia 13 de fevereiro de 2026 , às 09:00 horas,
no site da BBM Net www.novobbmnet.com.br

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados no
Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse,
situado  na  Praça  Chafia  Chaib  Baracat,  nº  351,  Vila

Esperança  em  Santo  Antônio  de  Posse  -  SP,  CEP
13.831-024,  ou  nos  sites  www.pmsaposse.sp.gov.br  e
www.novobbmnet.com.br  onde  os  interessados  poderão
retirá-lo a partir das 17:00 horas do dia 06 de fevereiro
de 2026 .

Publique-se
Santo Antônio de Posse, 05 de fevereiro de 2026.
CRISTIANO DE MORAES VICENÇOTTI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

...........................................................................................................
CHAMAMENTO PÚBLICO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 009/2025 – 3ª Edição
PROCESSO Nº 3114/2025
A  Prefeitura  do  Município  de  Santo  Antônio  de

Posse/SP,  torna  público  e  para  conhecimento  dos
interessados que se encontra aberto nesta Prefeitura, ao
Chamamento Público nº 009/2025.

Objeto:  Credenciamento  de  ORGANIZAÇÕES  DA
SOCIEDADE CIVIL, que atuam como cooperadora de
serviço de acolhimento Institucional para Adultos e
Famílias em situação de rua, imediato e emergencial,
compreendendo  também  pernoite  (atendimento
provisório  excepcional)  na  modalidade  Casa  de
Passagem, para pessoas de ambos os sexos e grupos
familiares  no  município  de  Santo  Antônio  de
Posse/SP,  conforme  normas  previstas  neste
instrumento  convocatório  e  seus  anexos.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DO ENVELOPE: Até dia
13 de março de 2026 às 09:00 horas no Paço Municipal
da Prefeitura de Santo Antônio de Posse, situado na Praça
Chafia  Chaib  Baracat,  nº  351,  Vila  Esperança  em  Santo
Antônio  de  Posse  -  SP,  CEP  13.831-024.

EDITAL NA ÍNTEGRA: à disposição dos interessados na
sede da Prefeitura, no endereço acima especificado, ou no
endereço  eletrônico  site  www.pmsaposse.sp.gov.br,
interessados poderão retirá-lo a partir das 17:00 horas do
dia 06 de fevereiro de 2026.

Publique-se
Santo Antônio de Posse, 05 de fevereiro de 2026.
SILVANA PINCK CORTEZ
SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE  DESENVOLVIMENTO

SOCIAL
...........................................................................................................

Extrato
Extrato

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO DE POSSE -
SP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº

14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  198/2025  –  Processo
Administrativo  nº  4350/2026.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto:  Registro  de  preço  para  aquisição  de
v a s i l h a m e s  d e  G á s  d e  c o z i n h a  P 1 3  e  P 4 5  –
desertos/fracassados  do  PE  171/2025,  atendendo  às
necessidades das secretarias municipais de Santo Antônio
de Posse/SP.

http://www.pmsaposse.sp.gov.br/
http://www.novobbmnet.com.br
http://www.pmsaposse.sp.gov.br/
http://www.novobbmnet.com.br
http://www.pmsaposse.sp.gov.br/


Sexta-feira, 06 de fevereiro de 2026 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 9

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1287

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Ata de Registro de Preços n° 006/2025.
Empresa:  AMÃ  COMÉRCIO  E  SERVIÇOS  DE

INSTALAÇÕES DE GÁS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
74.261.652/0001-16

O  valor  total  registrado  desta  Ata  de  Registro  de
Preços é de R$ 14.647,96 (Quatorze mil, seiscentos e
quarenta e sete reais e noventa e seis centavos). O
prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12
(doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura,
a iniciar-se em 02 de fevereiro de 2026, encerrando-se
em 01 de fevereiro de 2027, podendo ser prorrogado por
idêntico período, nos moldes do art. 84 da Lei Federal nº.
14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 06 de fevereiro de 2026.
MARACY CRISTINA PAVANELLO DE
SOUZA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

DANILO LINARES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO
AMBIENTE

SILVANA PINCK CORTEZ
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

...........................................................................................................



Sexta-feira, 06 de fevereiro de 2026 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 10

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1287

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Página 1 de 3 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO DE POSSE - SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
Nos termos do artigo 91, da Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº. 3.919/2023, 
a Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o presente extrato de 
contratação. 
 
Pregão Eletrônico nº 201/2025 – Processo Administrativo nº 4448/2025. 

  Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse. 
Objeto: Registro de preço para aquisição de materiais permanentes para atender a 
Secretaria de Saúde do município de Santo Antônio de Posse/SP. 
Ata de Registro de Preços n° 005G/2026. 
Empresa: 46.941.653 MELL BUDRI DIAS, inscrita no CNPJ sob nº 46.941.653/0001-76 
 

 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 



Sexta-feira, 06 de fevereiro de 2026 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 11

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1287

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Página 2 de 3 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Sexta-feira, 06 de fevereiro de 2026 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 12

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1287

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Página 3 de 3 

 

 

 
 
O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços é de R$ 93.925,73 (Noventa 
e três mil, novecentos e vinte e cinco reais e setenta e três centavos).  O prazo de 
vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da 
data de sua assinatura, a iniciar-se em 30 de janeiro de 2026, encerrando-se em 29 de 
janeiro de 2027, podendo ser prorrogado por idêntico período, nos moldes do art. 84 
da Lei Federal nº. 14.133/2021. 
 

Santo Antônio de Posse, 05 de fevereiro de 2026. 
 

GRAZIELA CRISTIANE DE LIMA FOLESTER 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 



Sexta-feira, 06 de fevereiro de 2026 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 13

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1287

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Página 1 de 2 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO DE POSSE - SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
Nos termos do artigo 91, da Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº. 3.919/2023, 
a Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o presente extrato de 
contratação. 
 
Pregão Eletrônico nº 201/2025 – Processo Administrativo nº 4448/2025. 

  Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse. 
Objeto: Registro de preço para aquisição de materiais permanentes para atender a 
Secretaria de Saúde do município de Santo Antônio de Posse/SP. 
Ata de Registro de Preços n° 005A/2026. 
Empresa: A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, 
inscrita no CNPJ sob nº 17.238.455/0001-42 
 

 
 

 



Sexta-feira, 06 de fevereiro de 2026 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 14

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1287

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Página 2 de 2 

 

 

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços é de R$ 7.025,00 (Sete mil e 
vinte e cinco reais).  O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 
(doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, a iniciar-se em 30 de 
janeiro de 2026, encerrando-se em 29 de janeiro de 2027, podendo ser prorrogado 
por idêntico período, nos moldes do art. 84 da Lei Federal nº. 14.133/2021. 
 

Santo Antônio de Posse, 05 de fevereiro de 2026. 
 

GRAZIELA CRISTIANE DE LIMA FOLESTER 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 



Sexta-feira, 06 de fevereiro de 2026 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 15

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1287

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO DE POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nos  termos  do  artigo  91,  da  Lei  Federal  nº  14.133/2021,  Decreto
Municipal  nº.  3.919/2023,  a Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP
torna público o presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  200/2025  –  Processo  Administrativo  nº
4408/2026.

 Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse.
Objeto: Registro de preço para aquisição de medicamentos,  dieta,
suplementos e insumos para atender mandados judiciais – desertos e
fracassados do PE 161/2025.
Ata de Registro de Preços n° 004A/2026.
Empresa: AQ PHARMA LABORATORIO DE MANIPULACAO LTDA,
inscrita no CNPJ sob nº 04.767.168/0001-88

O valor  total  registrado desta  Ata de Registro  de  Preços  é de  R$
4.050,00 (Quatro mil e cinquenta reais).  O prazo de vigência
desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a
partir da data de sua assinatura, a iniciar-se em 29 de janeiro de
2026,  encerrando-se  em  28  de  janeiro  de  2027,  podendo  ser
prorrogado por idêntico período, nos moldes do art. 84 da Lei Federal
nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 05 de fevereiro de 2026.

GRAZIELA CRISTIANE DE LIMA FOLESTER
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Página 1 de 1



Sexta-feira, 06 de fevereiro de 2026 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 16

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1287

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO DE POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nos  termos  do  artigo  91,  da  Lei  Federal  nº  14.133/2021,  Decreto
Municipal  nº.  3.919/2023,  a Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP
torna público o presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  200/2025  –  Processo  Administrativo  nº
4408/2026.

 Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse.
Objeto: Registro de preço para aquisição de medicamentos,  dieta,
suplementos e insumos para atender mandados judiciais – desertos e
fracassados do PE 161/2025.
Ata de Registro de Preços n° 004B/2026.
Empresa:  ATIVA  COMERCIAL  HOSPITALAR  LTDA,  inscrita  no
CNPJ sob nº 04.274.988/0001-38

O valor  total  registrado desta  Ata de Registro  de  Preços  é de  R$
1.425,00 (Um mil, quatrocentos e vinte e cinco reais).  O prazo
de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses,
contados a partir da data de sua assinatura, a iniciar-se em  29 de
janeiro  de  2026,  encerrando-se  em  28  de  janeiro  de  2027,
podendo ser prorrogado por idêntico período, nos moldes do art. 84
da Lei Federal nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 05 de fevereiro de 2026.

GRAZIELA CRISTIANE DE LIMA FOLESTER
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Página 1 de 1



Sexta-feira, 06 de fevereiro de 2026 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 17

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1287

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Página 1 de 1 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO DE POSSE - SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
Nos termos do artigo 91, da Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº. 3.919/2023, 
a Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o presente extrato de 
contratação. 
 
Pregão Eletrônico nº 201/2025 – Processo Administrativo nº 4448/2025. 

  Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse. 
Objeto: Registro de preço para aquisição de materiais permanentes para atender a 
Secretaria de Saúde do município de Santo Antônio de Posse/SP. 
Ata de Registro de Preços n° 005B/2026. 
Empresa: BUNKER COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 03.213.418/0001-75 
 

 
 
O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços é de R$ 103.040,00 (Cento e 
três mil e quarenta reais).  O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 
12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, a iniciar-se em 30 de 
janeiro de 2026, encerrando-se em 29 de janeiro de 2027, podendo ser prorrogado 
por idêntico período, nos moldes do art. 84 da Lei Federal nº. 14.133/2021. 
 

Santo Antônio de Posse, 05 de fevereiro de 2026. 
 

GRAZIELA CRISTIANE DE LIMA FOLESTER 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 



Sexta-feira, 06 de fevereiro de 2026 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 18

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1287

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO DE POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nos  termos  do  artigo  91,  da  Lei  Federal  nº  14.133/2021,  Decreto
Municipal  nº.  3.919/2023,  a Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP
torna público o presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  200/2025  –  Processo  Administrativo  nº
4408/2026.

 Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse.
Objeto: Registro de preço para aquisição de medicamentos,  dieta,
suplementos e insumos para atender mandados judiciais – desertos e
fracassados do PE 161/2025.
Ata de Registro de Preços n° 004C/2026.
Empresa:  CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,
inscrita no CNPJ sob nº 05.782.733/0002-20

O valor  total  registrado desta  Ata de Registro  de  Preços  é de  R$
630,00 (Seiscentos e trinta reais).  O prazo de vigência desta Ata
de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da data
de  sua  assinatura,  a  iniciar-se  em  29  de  janeiro  de  2026,
encerrando-se em 28 de janeiro de 2027,  podendo ser prorrogado
por  idêntico  período,  nos  moldes  do  art.  84  da  Lei  Federal  nº.
14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 05 de fevereiro de 2026.

GRAZIELA CRISTIANE DE LIMA FOLESTER
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Página 1 de 1



Sexta-feira, 06 de fevereiro de 2026 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 19

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1287

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Página 1 de 1 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO DE POSSE - SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
Nos termos do artigo 91, da Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº. 3.919/2023, 
a Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o presente extrato de 
contratação. 
 
Pregão Eletrônico nº 201/2025 – Processo Administrativo nº 4448/2025. 

  Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse. 
Objeto: Registro de preço para aquisição de materiais permanentes para atender a 
Secretaria de Saúde do município de Santo Antônio de Posse/SP. 
Ata de Registro de Preços n° 005C/2026. 
Empresa: CIRURGICA IZAMED LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 12.967.916/0001-02 

 

 
 
O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços é de R$ 1.057,50 (Um mil e 
cinquenta e sete reais e cinquenta centavos).  O prazo de vigência desta Ata de 
Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, 
a iniciar-se em 30 de janeiro de 2026, encerrando-se em 29 de janeiro de 2027, 
podendo ser prorrogado por idêntico período, nos moldes do art. 84 da Lei Federal 
nº. 14.133/2021. 
 

Santo Antônio de Posse, 05 de fevereiro de 2026. 
 

GRAZIELA CRISTIANE DE LIMA FOLESTER 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 



Sexta-feira, 06 de fevereiro de 2026 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 20

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1287

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Página 1 de 1 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO DE POSSE - SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
Nos termos do artigo 91, da Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº. 3.919/2023, 
a Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o presente extrato de 
contratação. 
 
Pregão Eletrônico nº 201/2025 – Processo Administrativo nº 4448/2025. 

  Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse. 
Objeto: Registro de preço para aquisição de materiais permanentes para atender a 
Secretaria de Saúde do município de Santo Antônio de Posse/SP. 
Ata de Registro de Preços n° 005D/2026. 
Empresa: CIRURGICA UNIÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 04.063.331/0001-21 
 

 
 
 
 
O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços é de R$ 5.932,40 (Cinco mil, 
novecentos e trinta e dois reais e quarenta centavos).  O prazo de vigência desta Ata 
de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua 
assinatura, a iniciar-se em 30 de janeiro de 2026, encerrando-se em 29 de janeiro de 
2027, podendo ser prorrogado por idêntico período, nos moldes do art. 84 da Lei 
Federal nº. 14.133/2021. 
 

Santo Antônio de Posse, 05 de fevereiro de 2026. 
 

GRAZIELA CRISTIANE DE LIMA FOLESTER 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 



Sexta-feira, 06 de fevereiro de 2026 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 21

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1287

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO DE POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nos  termos  do  artigo  91,  da  Lei  Federal  nº  14.133/2021,  Decreto
Municipal  nº.  3.919/2023,  a Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP
torna público o presente extrato de contratação.
Pregão  Eletrônico  nº  200/2025  –  Processo  Administrativo  nº
4408/2026.

 Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse.
Objeto: Registro de preço para aquisição de medicamentos,  dieta,
suplementos e insumos para atender mandados judiciais – desertos e
fracassados do PE 161/2025.
Ata de Registro de Preços n° 004D/2026.
Empresa:  CMH -  CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR,
inscrita no CNPJ sob nº 23.228.076/0001-74

O valor  total  registrado desta  Ata de Registro  de  Preços  é de  R$
57.705,00 (Cinquenta e sete mil, setecentos e cinco reais).  O
prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze)
meses, contados a partir da data de sua assinatura, a iniciar-se em
29 de janeiro de 2026, encerrando-se em 28 de janeiro de 2027,
podendo ser prorrogado por idêntico período, nos moldes do art. 84
da Lei Federal nº. 14.133/2021.

Página 1 de 2



Sexta-feira, 06 de fevereiro de 2026 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 22

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1287

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Santo Antônio de Posse, 05 de fevereiro de 2026.
GRAZIELA CRISTIANE DE LIMA FOLESTER

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Página 2 de 2



Sexta-feira, 06 de fevereiro de 2026 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 23

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1287

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO DE POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nos  termos  do  artigo  91,  da  Lei  Federal  nº  14.133/2021,  Decreto
Municipal  nº.  3.919/2023,  a Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP
torna público o presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  200/2025  –  Processo  Administrativo  nº
4408/2026.

 Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse.
Objeto: Registro de preço para aquisição de medicamentos,  dieta,
suplementos e insumos para atender mandados judiciais – desertos e
fracassados do PE 161/2025.
Ata de Registro de Preços n° 004E/2026.
Empresa:  H  H  CAVALARO  EIRELE,  inscrita  no  CNPJ  sob  nº
34.063.076/0001-88

O valor  total  registrado desta  Ata de Registro  de  Preços  é de  R$
17.586,00 (Dezessete mil, quinhentos e oitenta e seis reais).
O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze)
meses, contados a partir da data de sua assinatura, a iniciar-se em
29 de janeiro de 2026, encerrando-se em 28 de janeiro de 2027,
podendo ser prorrogado por idêntico período, nos moldes do art. 84
da Lei Federal nº. 14.133/2021.

Página 1 de 2



Sexta-feira, 06 de fevereiro de 2026 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 24

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1287

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Santo Antônio de Posse, 05 de fevereiro de 2026.

GRAZIELA CRISTIANE DE LIMA FOLESTER
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Página 2 de 2



Sexta-feira, 06 de fevereiro de 2026 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 25

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1287

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO DE POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nos  termos  do  artigo  91,  da  Lei  Federal  nº  14.133/2021,  Decreto
Municipal  nº.  3.919/2023,  a Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP
torna público o presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  200/2025  –  Processo  Administrativo  nº
4408/2026.

 Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse.
Objeto: Registro de preço para aquisição de medicamentos,  dieta,
suplementos e insumos para atender mandados judiciais – desertos e
fracassados do PE 161/2025.
Ata de Registro de Preços n° 004F/2026.
Empresa:  INTERLAB  FARMACÊUTICA  LTDA,  inscrita  no  CNPJ
sob nº 43.295.831/0001-40

O valor  total  registrado desta  Ata de Registro  de  Preços  é de  R$
30.660,00 (Trinta mil, seiscentos e sessenta reais).  O prazo de
vigência  desta  Ata  de  Registro  de  Preços  é  de  12  (doze)  meses,
contados a partir da data de sua assinatura, a iniciar-se em  29 de
janeiro  de  2026,  encerrando-se  em  28  de  janeiro  de  2027,
podendo ser prorrogado por idêntico período, nos moldes do art. 84
da Lei Federal nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 05 de fevereiro de 2026.

GRAZIELA CRISTIANE DE LIMA FOLESTER
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Página 1 de 1



Sexta-feira, 06 de fevereiro de 2026 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 26

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1287

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Página 1 de 1 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO DE POSSE - SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
Nos termos do artigo 91, da Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº. 3.919/2023, 
a Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o presente extrato de 
contratação. 
 
Pregão Eletrônico nº 201/2025 – Processo Administrativo nº 4448/2025. 

  Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse. 
Objeto: Registro de preço para aquisição de materiais permanentes para atender a 
Secretaria de Saúde do município de Santo Antônio de Posse/SP. 
Ata de Registro de Preços n° 005E/2026. 
Empresa: LEV INDUSTRIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 52.795.852/0001-16 
 

 

 
 
O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços é de R$ 32.478,00 (Trinta e 
dois mil, quatrocentos e setenta e oito reais).  O prazo de vigência desta Ata de 
Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, 
a iniciar-se em 30 de janeiro de 2026, encerrando-se em 29 de janeiro de 2027, 
podendo ser prorrogado por idêntico período, nos moldes do art. 84 da Lei Federal 
nº. 14.133/2021. 
 

Santo Antônio de Posse, 05 de fevereiro de 2026. 
 

GRAZIELA CRISTIANE DE LIMA FOLESTER 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 



Sexta-feira, 06 de fevereiro de 2026 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 27

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1287

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Página 1 de 2 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO DE POSSE - SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
Nos termos do artigo 91, da Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº. 3.919/2023, 
a Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o presente extrato de 
contratação. 
 
Pregão Eletrônico nº 201/2025 – Processo Administrativo nº 4448/2025. 

  Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse. 
Objeto: Registro de preço para aquisição de materiais permanentes para atender a 
Secretaria de Saúde do município de Santo Antônio de Posse/SP. 
Ata de Registro de Preços n° 005F/2026. 
Empresa: M CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no 
CNPJ sob nº 32.593.430/0001-50 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sexta-feira, 06 de fevereiro de 2026 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 28

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1287

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Página 2 de 2 

 

 

 
 
O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços é de R$ 79.084,20 (Setenta e 
nove mil e oitenta e quatro reais e vinte centavos).  O prazo de vigência desta Ata de 
Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, 
a iniciar-se em 30 de janeiro de 2026, encerrando-se em 29 de janeiro de 2027, 
podendo ser prorrogado por idêntico período, nos moldes do art. 84 da Lei Federal 
nº. 14.133/2021. 
 

Santo Antônio de Posse, 05 de fevereiro de 2026. 
 

GRAZIELA CRISTIANE DE LIMA FOLESTER 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 



Sexta-feira, 06 de fevereiro de 2026 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 29

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1287

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO DE POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nos  termos  do  artigo  91,  da  Lei  Federal  nº  14.133/2021,  Decreto
Municipal  nº.  3.919/2023,  a Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP
torna público o presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  200/2025  –  Processo  Administrativo  nº
4408/2026.

 Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse.
Objeto: Registro de preço para aquisição de medicamentos,  dieta,
suplementos e insumos para atender mandados judiciais – desertos e
fracassados do PE 161/2025.
Ata de Registro de Preços n° 004G/2026.
Empresa:  MERCO SOLUCOES EM SAUDE SA, inscrita no CNPJ
sob nº 05.912.018/0001-83

O valor  total  registrado desta  Ata de Registro  de  Preços  é de  R$
34.926,00  (Trinta  e  quatro  mil,  novecentos  e  vinte  e  seis
reais).  O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12
(doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, a iniciar-se
em  29 de janeiro de 2026, encerrando-se em  28 de janeiro de
2027,  podendo ser prorrogado por idêntico período, nos moldes do
art. 84 da Lei Federal nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 05 de fevereiro de 2026.

GRAZIELA CRISTIANE DE LIMA FOLESTER
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Página 1 de 1



Sexta-feira, 06 de fevereiro de 2026 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 30

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1287

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Página 1 de 1 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO DE POSSE - SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
Nos termos do artigo 91, da Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº. 3.919/2023, 
a Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o presente extrato de 
contratação. 
 
Pregão Eletrônico nº 201/2025 – Processo Administrativo nº 4448/2025. 

  Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse. 
Objeto: Registro de preço para aquisição de materiais permanentes para atender a 
Secretaria de Saúde do município de Santo Antônio de Posse/SP. 
Ata de Registro de Preços n° 005H/2026. 
Empresa: SKY CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
55.442.589/0001-70 
 

 

 
 
O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços é de R$ 3.584,10 (Três mil, 
quinhentos e oitenta e quatro reais e dez centavos).  O prazo de vigência desta Ata 
de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua 
assinatura, a iniciar-se em 30 de janeiro de 2026, encerrando-se em 29 de janeiro de 
2027, podendo ser prorrogado por idêntico período, nos moldes do art. 84 da Lei 
Federal nº. 14.133/2021. 
 

Santo Antônio de Posse, 05 de fevereiro de 2026. 
 

GRAZIELA CRISTIANE DE LIMA FOLESTER 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 



Sexta-feira, 06 de fevereiro de 2026 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 31

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1287

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sábado
07 DE FEV
8H ÀS 13H

Pontos de vacinação

Unidades de Saúde
da Família (PSFs)

DIAD
Sarampo e Febre Amarela
vacinação contra

Não esqueça de trazer sua
carteira de vacinação. 

PARA TODA A POPULAÇÃO A
PARTIR DE 6 MESES DE IDADE



Sexta-feira, 06 de fevereiro de 2026 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 32

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1287

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

F E V E R E I R O

ROXO 
PALESTRA

Lúpus, Fibromialgia e Alzheimer

Convite aos Servidores Municipais:

Data: 10/02
Horário: às 9h
Local: Câmara Municipal
Palestrante: Tiago De Sousa Rocha



Sexta-feira, 06 de fevereiro de 2026 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 33

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1287

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DENGUE NÃO RESPEITADENGUE NÃO RESPEITA

FRONTEIRAS
O  O  DA DA MOSQUITO MOSQUITO 

Não deixe água
parada

Mantenha a caixa
d’água e reservatórios

bem fechados

Retire o pratinho
dos vasos

Guarde pneus,baldes,
lonas e garrafas em

lugares cobertos


		2026-02-06T20:15:50+0000




